ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số : 2568/GDĐT-CTTT
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________

Thành phố  Hồ Chí Minh, ngày  18 tháng 7 năm 2017

	Về thời gian và lich kiểm tra
công tác tổ chức hoạt động hè 2017 tại các đơn vị

	Kính gửi:

            - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

           - Hiệu trưởng các trường THPT;
           - Giám đốc Trung tâm GDTX.

Căn cứ văn bản số 3020/KH-UBND ngày 19/5/2017 của Ủy ban Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Kế hoạch tổ chức hoạt động Hè năm 2017;

Căn cứ văn bản số 1984/BGDĐT-CTHSSV ngày 10/5/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2017;

Văn bản số 1805/KH-GDĐT-CTTT ngày 28/5/2017 kế hoạch hè của Sở Giáo dục và Đào tạo;

Văn bản số 2051/GDĐT-CTTT ngày 9 tháng 6 năm 2017 về tăng cường các hoạt động phối hợp, quản lý, giáo dục và đảm bảo an toàn cho học sinh, sinh viên trong dịp nghỉ hè 2017.

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức đoàn kiểm tra công tác tổ chức hoạt động hè 2017 tại các đơn vị, cụ thể như sau:

       1. Thời gian – Địa điểm:
- Buổi sáng: từ 8g00 đến 11g30, Buổi chiều: 13g30 đến 16g30
- Địa điểm: Tại phòng GD&ĐT và các trường THPT, TT GDTX các đơn vị được kiểm tra.
Lịch kiểm tra kể từ ngày ra thông báo đến hết ngày 15/8/2017 (Danh sách các đơn vị kiểm tra sẽ được thông báo trước 5 ngày và được thể hiện trên lịch công tác tuần của Sở GD&ĐT)
      2. Thành phần đoàn kiểm tra công tác hè của Sở GD&ĐT gồm có các ông (bà) có tên sau:
· Ông Nguyễn Minh – Trưởng phòng Chính trị tư tưởng
· Bà Nguyễn Thị Yến Phương – Phó trường phòng Chính trị tư tưởng

· Ông Nguyễn Văn Gia Thụy – Phó trưởng phòng Chính trị tư tưởng

· Bà Cao Thị Thiên Phúc – Phó trưởng phòng Chính trị tư tưởng

· Bà Lê Thị Hồng Anh – Chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng

· Ông Phạm Duy Phương – Chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng

· Bà Lê Anh Huyền Trang – Chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng

· Bà Lương Cao Thúy Uyên – Chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng
· Đại diện Phòng Tổ chức Cán bộ, Phòng KHTC, Phòng GDTrH, Phòng GDTiH.
3. Thành phần tiếp đoàn của đơn vị:

· Đại diện Chi bộ (Đảng bộ) và lãnh đạo các đơn vị
· Thành viên BCĐ sinh hoạt hè của các đơn vị
· Kế toán của đơn vị

· Ban chấp hành Đoàn trường

· Đại diện quận huyện Đoàn
4. Nội dung làm việc:
Kiểm tra nắm tình hình công tác hè theo tinh thần chỉ đạo của các văn bản sau:

- Văn bản số 1805/KH-GDĐT-CTTT ngày 28/5/2017 kế hoạch hè của Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Văn bản số 2051/GDĐT-CTTT ngày 9 tháng 6 năm 2017 về tăng cường các hoạt động phối hợp, quản lý, giáo dục và đảm bảo an toàn cho học sinh, sinh viên trong dịp nghỉ hè 2017.
- Văn bản 1770/GDĐT-TrH ngày 23 tháng 5 năm 2017 về một số công việc cho kết thúc năm học 2016 – 2017 và chuẩn bị năm học 2017 – 2018 ở cấp trung học.
- Văn bản số 2065/GDĐT-TH ngày 13 tháng 6 năm 2017 về hướng dẫn công tác tuyển sinh vào lớp 1 và việc học sinh chuyển trường từ năm học 2017 – 2018.
- Việc dự toán và sử dụng kinh phí hè dành cho học sinh.
- Bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ, tham quan, nghỉ dưỡng, tham gia các kì thi cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên.
- Các hoạt động tham gia theo chỉ đạo của BCĐ sinh hoạt hè quận, huyện và thành phố.

- Những khó khăn, kiến nghị.
Đề nghị các đơn vị được kiểm tra gửi trước báo cáo tóm tắt các nội dung trên về Phòng Chính trị tư tưởng Sở GD&ĐT theo địa chỉ email: lthanh.sgddt@tphcm.gov.vn trước 2 ngày kể từ ngày  diễn ra buổi kiểm tra tại đơn vị, mọi thắc mắc vui lòng liên hệ Bà Lê Thị Hồng Anh – Chuyên viên Phòng CTTT Sở Giáo dục và Đào tạo, ĐT: 090 666 5623.
Trên đây là một số nội dung về kiểm tra công tác tổ chức hè 2017 tại các đơn vị trường học, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chuẩn bị các nội dung báo cáo theo yêu cầu để trao đổi với các đoàn công tác và tạo điều kiện về địa điểm để buổi làm việc đạt kết quả tốt đẹp./.
Nơi nhận :

    KT.GIÁM ĐỐC

-Như trên                                     “ để thực hiện”;

               PHÓ GIÁM ĐỐC
-Thường trực BCĐ hè TP            “để báo cáo”;
-Giám đốc Sở GD&ĐT
               “để báo cáo”;

         (
Đã ký)
-Phòng ban Sở GD&ĐT               “để p/hợp”;

-Lưu.VP, P.CTTT.

             Bùi Thị Diễm Thu